MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA / FCH

EDITAL DE PUBLICAÇÃO PPGPSI N. 01, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2022

Divulga o resultado preliminar das arguições de projeto

O coordenador do Programa de Pós-graduação em PSICOLOGIA (PPGPSI), da Faculdade de Ciências Humanas, da

Fundação  Universidade  Federal  da  Grande  Dourados,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  considerando  as

disposições do EDITAL PPGPSI N. 29, DE 30 DE SETEMBRO DE 2021, RESOLVE:

1. PUBLICAR  o resultado preliminar da etapa de arguição oral dos pré-projetos:

CANDIDATO(A) NOTA SITUAÇÃO

ADRIELY STEFANI APARECIDA DA SILVA JANUÁRIO 7,28 APROVADA

BÁRBARA MARQUES RODRIGUES (PI) 9,00 APROVADA

DANIELLY KEIKO NACANO 6,00 REPROVADA

ELIZANDRA DOS SANTOS RAZERA 8,50 APROVADA

EVELINE ERNICA BORGES 8,95 APROVADA

EVERTON RAMOS DA SILVA 5,08 REPROVADO

FERNANDA GOMES SENTONE 9,13 APROVADA

JOHN ERICH MURAMOTO DA SILVA 7,65 APROVADO

LARISSA DALZOTTO LIMA 5,25 REPROVADA

LEONARDO ITALO PESSOA FERREIRA GOMES 7,75 APROVADO

LETICIA MARTINS RIGHI 9,75 APROVADA

LIDIA DE SOUZA ROCHA 5,15 REPROVADA

LORENA SOUSA DE OLIVEIRA 9,00 APROVADA

MARIÂNGELA ALMEIDA DE ANDRADE 6,50 REPROVADA

MATHEUS SOUZA GIARETA 8,25 APROVADO

NADIA OLENSKI BRAUN 6,13 REPROVADA

REBECA BRANDÃO MAIA 9,25 APROVADA

1
Contatos e endereço do PPG

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA / FCH

SONIA CRISTINA RODRIGUES AMARAL (PP) 8,55 APROVADA

SUELEN DAYANNE LIMBERGER DE OLIVEIRA 5,88 REPROVADA

THAIS MICHELLE KOHLER BARBOSA 9,33 APROVADA

THAMIRIS FRANÇA RÉGIS 8,85 APROVADA

THARCIZIO DE SOUZA OLIVEIRA 7,43 APROVADO

VANESSA BORRI 9,75 APROVADA

VANESSA VIEIRA 9,38 APROVADA

PI – candidato reserva de vagas para indígenas

PD – candidato reserva de vagas para pessoas com deficiência

PP – candidato reserva de vagas para negros (pretos e pardos)

2. INFORMAR  aos/às candidatos/as que não foram aprovados/as que,  caso desejem, apresentem requerimento

recursal,  exclusivamente  no  dia  16  de  fevereiro  de  2022,  até  as  20:00  horas,  apenas  em formulário  próprio,

disponível na área restrita do candidato, devidamente fundamentado, seguindo os passos abaixo relacionados:

 a) acessar a área restrita, disponível em: https://sistemas.ufgd.edu.br/scpg-inscricao/arearestrita

b) clicar em “Criar recurso”;

c) selecionar a etapa do recurso correspondente;

d) inserir a fundamentação do recurso;

e) anexar documentos referentes ao recurso.

 3. INFORMAR, que o resultado final da etapa de arguição será publicado dia 18 de fevereiro de 2022

Dourados, 15 de fevereiro de 2022

Prof. Dr. Paulo Roberto dos Santos Ferreira

 Coordenador do Programa de Pós-graduação em Psicologia

Processo Seletivo PPGPSi 2022

2
Contatos e endereço do PPG